
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus

Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Taxon Malus domestica ´Idared´
Malus domestica ´Idared´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Idared´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA, Idaho, Výzkumná stanice zemědělská v Moscow

Zařazení

křížení ´Jonathan´ x ´Wagenerovo´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna kulovitá s obrost lými větvemi svěšenými dolů, zahuštěná
krátkými plodonoši
středně velké, oválné až dlouze elipt ické, povrch zborcený, lesklý,
tmavě zelené
středně velké až větší, ploše miskovité, korunní plátky velké,
ploché až miskovité, oválné, bílé, s okraji výrazně růžově
žilkovanými; dobrý opylovač, vhodnými opylovači jsou ´James
Grieve´, ´Coxova reneta´, ´Mac Intosh´, popř. ´Jonathan´
Cizosprašná
velké (165-180 g), ploše kulovité, zelenožluté s jasným červeným
překrytím, středně šťavnaté a aromatické
Habitus koruny, květy, tvar a velikost listů a znaky a vlastnosti
plodu.

Doba kvetení

raná, 6. 5. - 16. 5.

Doba zrání

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení

Řez
Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

polovina září (skladování do dubna), zimní odrůda

Nároky na stanoviště

vhodná do všech oblast í
polopropustné půdy s dostatkem živin a vláhy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

čtvrtkmen, především zákrsek, hodí se do ovocných stěn, pro
pásové výsadby
vhodný průklest, později středně hluboké zmlazení
vhodné jsou podnože typu J-TE-E, J-TE-H, J-OH-A, M 9, M 26, M 4,
MM 106, M 7

Užitné vlastnosti

konzum, transport
málo odolná proti houbovým chorobám, padlí i ke strupovitost i,
netrpí skládkovými chorobami, velmi náročná na chemickou ochranu
růst středně bujný, později méně bujný a v plné plodnosti slabě
brzká, velká, při probírce pravidelná, 15-20 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Je jednou z nejvíce pěstovaných odrůd jak v tržním ovocnářství, tak
i na zahrádkách na vhodných stanovišt ích při důsledné ochraně
proti padlí.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDRfMTlfMjMzX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfSWRhcmVkX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=176a377d

	Taxon Malus domestica ´Idared´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


